
Delibera di Giunta Comunale n. 32   del  21-04-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 32  del Reg. Data 21-04-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: MERCATO  SETTIMANALE - PROVVEDIMENTI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese diaprile alle ore 12:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 32  del   21-04-2020 

 

2 

Oggetto: MERCATO  SETTIMANALE - PROVVEDIMENTI. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:  

 che con deliberazione di C.C. n° 24 del 12.05.2006  veniva approvato il 
regolamento per la disciplina del commercio  su aree pubbliche; 

 che con deliberazione di C.C. n. 42  del     25/10/2014 veniva apportata  
una modifica al Regolamento su citato 

 che con deliberazione di C.C. n. 44 del 28/11/2019 venita apporta una 
modifica all’art. 12 del suddetto Regolamento prevedendo in capo alla 
Giunta comunale, anziché al Consiglio comunale, la competenza a 
disporre la soppressione di un mercato o di una fiera e il suo 
trasferimento non temporaneo; 

 

VISTO il Titolo Secondo del suddetto regolamento comunale base al quale il 
Mercato settimanale del martedi’ si svolge dal 1° settembre al 30 giugno, in 
Piazzale della Vittoria (area interna) e fino al civico nr. 7 della omonima via 
(quale area di espansione per spuntisti),  mentre dal 1° luglio al 31 agosto in 
Piazza Costantini con identica disponibilità di posti; 
 

RILEVATO che il riscontro relativo al periodo di spostamento sia stato 
altamente positivo, sia dal punto di vista organizzativo, sia del gradimento da 
parte dell’utenza, sia delle conseguenze logistiche e/o merceologiche per le 
attivita’ commerciali coinvolte, e che, pertanto appare opportuno procedere allo 
spostamento definitivo della sede del mercato settimanale in Piazza Costantini; 
 

CONSIDERATO inoltre che l’area in Piazza Costantini dove si svolge il 
mercato settimanale soddisfa le esigenze inerenti la viabilità, la circolazione 
veicolare e pedonale dei consumatori evitando in tal modo di bloccare l’area 
centrale del paese; 
 

VISTO il  nuovo testo unico coordinato con  l.r. 31/09 art. 19; l.r. 16/10 art. 
24;l.r. 31/10 art. 30; L.R. 20 del 31/10/2011 art. 33; 
 

DATO atto che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del 
bilancio comunale, 
 

VISTI il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;  
       

Con voti unanimi resi dai presenti in forma palese; 
       
      DELIBERA 

 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 32  del   21-04-2020 

 

3 

2. Di trasferire definitivamente il mercato settimanale del martedì,  da Piazzale 
della Vittoria in Piazza Costantini,  anche nel periodo dal 1° settembre al 30 
giugno. 
 
3. Di dare atto pertanto che il mercato settimanale del martedi si svolge in 
Piazza Costantini dal 1° gennaio al 31 dicembre di ciascun anno solare. 
4. Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 
modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 
 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 32  del   21-04-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
 

 

Data: 21-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MONTARULI ANGELO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 4379.            

 

Lì 28-08-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 28-08-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 28-08-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


